
  

「島かんきつ」完売しました♪ 

お陰様をもちまして、今シーズンの島かんき

つは全て完売しました♪皆様のたくさんのご愛

顧を心より御礼申し上げます。来シーズンは今

年１０月中下旬より島れもんの発送を予定して

おります。また、島みかんは今年１２月初旬よ

り、またその他の島かんきつは年明けより順次

発送を予定しておりますので、引き続きご利用

くださいますよう宜しくお願いします♪ 

島かんきつは元気に育っています♪ 

 島かんきつの収穫

が一段落した３月初

旬頃より、剪定作業

を始めました。込み

合った枝を整理した

り、新芽がしっかり

出るように１本１本丁寧に行います。今年は、

苗木の植え付けも行いましたので、畑の準備と

植え付け作業、潅水も行いました。剪定及び苗

木の植え付けの合間に、春の肥料を撒布します。

もちろん有機質１００パーセントの肥料を使っ

ています。樹の状態を見ながら、肥料の量を調

整しています。また、ミネラル分の補給と土壌

ＰＨの調整をかねて、牡蠣ガラ石灰を撒きます。

剪定の終了後、剪定した枝をチッパーという機 

 

械で細かくチップ状にします。しばらく畑で寝

かせた後に、柑橘の樹の株元に敷きます。 

現在は、夏肥（初夏に撒く肥料）の撒布と活

性液の撒布、苗木の管理そして草刈作業を主に

行っています。来シーズンも美味しい島かんき

つを皆様にお届け出来ますように頑張ってまい

ります♪ 

お中元セットをご用意しました♪ 

 農園の美味しい「島みかん」

「はっさく」「いよかん」の果

実をそのままストレートにぎ

ゅぎゅっと搾った「無添加ジ

ュース」セットを好評販売中

です♪お中元にそしてご自宅

用に是非ご利用くださいませ。

もちろんお子さまにも安心し

て飲んでいただけます。夏を迎え、より一層「島

かんきつ」の自然な甘みと爽やかな酸味が美味

しい季節になってまいりま

した。また、季節の恵みで

ある素材の良さを引き出し

た美味しいマーマレード＆

ジャムとのセットもござい

ます。大切な方へのご贈答

などに是非ご利用下さい♪ 

「野草たまご＆島野菜」おまかせセット 

農園の新鮮な「野草

たまご」と季節の「島

やさい」を農園おまか

せセットでご自宅へ

お届けします。新鮮な

農園直送の「野草たまご」と「島やさい」を是

非皆様の食卓にご活用くださいませ♪ 

中箱３０００円（送

料込）にて承ります。 

Fax または Email にて

ご注文をお待ちしてお

ります♪ 

５月に入って極端に雨が少ない日が

続き、畑もずいぶんと乾いていました

が、平年より２日遅れの梅雨入りとな

り、少し落ち着きました。梅雨明け後の

猛暑と干ばつに備えて、色々と対策を

行っています。 

季節柄、農作業には厳しい天候にな

ってまいりましたが、美味しい柑橘作り

に励んでまいります♪ 

～編集後記～ 

「島いよかん」 


